
JANVĀRIS – FEBRUĀRIS

ZIŅOJUMS
PAR AKTUALITĀTĒM 
PAŠVALDĪBĀ



2

Cēsu novada domes ziņojums | janvāris – februāris

Budžets 2026. gadā

Demogrāfiskie rādītāji Cēsu novadā
01.01.2026.-31.01.2026.

31
jaundzimušais

53
mirušie

10
laulājušies

24 62 14Līdz 
31.01.2025.

Cēsu novada pašvaldības 2026. gada pamatbudžetu sastāda 
130 269 306 EUR. Lielāko ieņēmumu daļu veido iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis un valsts un pašvaldību transferti, 
savukārt izdevumu struktūrā būtiskākais finansējums 
paredzēts izglītībai, ekonomiskajai darbībai, kultūrai un 
sociālajai aizsardzībai.

2026. gadā pašvaldības investīcijas uz 
vienu iedzīvotāju sasniedz 2860 EUR.
Budžeta sadalījums atspoguļo mērķtiecīgu līdzsvaru 
starp ikdienas pakalpojumu nodrošināšanu un attīstības 
investīcijām.

Budžets veidots, ievērojot četras 
noteiktās prioritātes:

	� turpināt investīcijas infrastruktūrā un energoefektivitātē;
	� sniegt papildu atbalstu ģimenēm ar bērniem, 

audžuģimenēm un aizbildņiem;
	� stiprināt kiberdrošību, iekšējo drošību un civilo aizsardzību;
	�piesaistīt un ieviest Eiropas Savienības un citus ārējos 

finanšu instrumentus ieguldījumiem izglītībā, uzņēmējdarbības 
infrastruktūrā, kultūrvēsturiskajā mantojumā un klimata 
pielāgošanās projektos.
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Aicinām uz sarunu "Rīgas iela - Vasaras 
iela"
Lai padarītu Cēsis draudzīgākas gājējiem, riteņbraucējiem 
un vietējiem uzņēmējiem, arī šogad Cēsu novada pašvaldība 
gada siltākajās nedēļas nogalēs atvērs Rīgas ielu kā gājēju 
ielu cēsniekiem un pilsētas viesiem. Šī iecere veidota ar mērķi 
uzlabot pilsētvides kvalitāti, veicināt uzņēmējdarbību un radīt 
dzīvīgu, pieejamu un nesteidzīgu vidi Cēsu vecpilsētā.

Lai iepazīstinātu ar šī gada iecerēm, aicinām vecpilsētas 
uzņēmējus un iedzīvotājus uz sarunu 18. februārī plkst. 18.15 
Raunas ielā 4, Cēsīs. 

Piesaki savu dalību līdz 17. februārim ŠEIT!

Sabiedrības iesaiste

Vaives pagasta iedzīvotāju padome 
izsludina sēdi
Esi klāt un iesaisties! Vaives pagasta iedzīvotāju padomes 
sapulce notiks ceturtdien, 12. februārī, plkst. 17.30 Rāmuļu 
pamatskolas zālē.
Sapulces tēmas:

	�Aktualitātes par iesniegtajām iniciatīvām.
	�Rāmuļu pamatskolas attīstība un aktualitātes.
	�Rāmuļu pamatskolas skolēnu vecāku biedrības "Labās 

rokas" aktualitātes.
Padomes sapulces ir atklātas un tajās var piedalīties ikviens 
Vaives pagasta iedzīvotājs.

Februārī notiks Cēsu pilsētas iedzīvotāju 
padomes sēde
Cēsu pilsētas iedzīvotāju padome informē, ka otrā sēde 
notiks 19. februārī no plkst. 18.00 līdz 19.30 Raunas ielā 4, 
2. stāva zālē. Sēdei būs iespējams pieslēgties arī attālināti 
- Zoom saite (Meeting ID: 962 3755 3354).

Padomes sēdes ir atklātas un tajās ir tiesības piedalīties 
ikvienam Cēsu pilsētas iedzīvotājam.

Vairāk informācijas ŠEIT.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/aicinam-uz-sarunu-rigas-iela--vasaras-iela/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/majoklu-pabalsts-atbalsts-cesu-novada-iedzivotajam-sakoties-apkures-sezonai/
https://rtucloud1.zoom.us/j/96237553354
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/februari-notiks-cesu-pilsetas-iedzivotaju-padomes-sede/
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Sabiedrības iesaiste

Ievēlēta Straupes pagasta iedzīvotāju 
padome
Straupes pagasta bibliotēkā klātienē balsoja 74 
iedzīvotāji. Elektroniski, iesūtot parakstītas balsošanas 
veidlapas – 8 iedzīvotāji. Kopumā balsu skaitīšanas 
komisija par derīgām atzina 80 balsošanas veidlapas.

Par padomes locekļiem ievēlēti septiņi kandidāti ar 
visaugstāko balsu skaitu: 

1. Mārtiņš Šķesteris (78 balsis)
2. Arvīds Martinsons (76 balsis)
3. Gvido Lauga (73 balsis)
4. Iluta Balode (67 balsis)
5. Solveiga Lobuzova (65 balsis)
6. Kaspars Puķītis (63 balsis)
7. Anna Liene Brokāne (59 balsis)

Vairāk informācijas ŠEIT.

Saņemiet nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumus elektroniski!
Aicinām iedzīvotājus un juridiskās personas pieteikties 
nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojuma 
saņemšanai elektroniski! Paziņojumu izsūtīšana 
elektroniski ļaus pašvaldībai samazināt izdevumus un 
ietaupītos budžeta līdzekļus novirzīt citiem sabiedrībai 
svarīgiem mērķiem.

Vairāk informācijas ŠEIT.

Februārī notiks 2. ideju talka par 
svētkiem "Cēsis 820"
Nākamā iedzīvotāju tikšanās par svētkiem "Cēsis 820" 
plānota 12. februārī plkst. 18.00 Cēsu Izstāžu namā. 

Šoreiz iecerēts turpināt darbu pie tām idejām, kas 
izskanēja pirmajā Ideju talkā janvārī. Uz tikšanos laipni 
aicināti arī tie cēsnieki, kas labprāt iesaistītos, taču uz 
pirmo Ideju talku nebija. 

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/ieveleta-straupes-pagasta-iedzivotaju-padome/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/sanemiet-nekustama-ipasuma-nodokla-maksasanas-pazinojumus-elektroniski/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/majoklu-pabalsts-atbalsts-cesu-novada-iedzivotajam-sakoties-apkures-sezonai/
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Sabiedrības iesaiste

Notiks publiskā apspriešana par derīgo 
izrakteņu ieguvi nekustamajā īpašumā 
"Birzgaļi", Straupes pagastā
Šī gada 2. martā plkst. 18.00 Straupes pagasta Tautas 
namā ("Tautas nams", Plācis, Straupes pagasts) notiks 
publiskā apspriešana – informatīva sanāksme par 
plānoto derīgo izrakteņu ieguvi atradnē "Birzgaļi". Uz 
tikšanos aicināti visi interesenti, īpaši tuvākās apkārtnes 
iedzīvotāji.

Vairāk informācijas ŠEIT.

Veselību veicinoši bezmaksas pasākumi 
februārī
Pilnu pasākumu sarakstu aplūko ŠEIT.

Ko nozīmē Cēsu pilsētas robežas 
precizēšana un kā tā ietekmē 
iedzīvotājus?
Pirmdien, 2. februārī, Cēsīs, Rauna ielā 4, notika Cēsu 
novada teritorijas plānojuma sabiedriskā apspriešana, 
kuras laikā iedzīvotājiem bija iespēja uzdot sevi 
interesējošus jautājumus par paredzētajām izmaiņām 
jaunajā teritorijas plānojummā. Sarunu laikā paustas 
bažas par iespējamām izmaiņām, īpaši saistībā ar 
teritorijas attīstību, funkcionālo zonējumu un nekustamā 
īpašuma nodokli.

Vairāk informācijas ŠEIT.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/notiks-publiska-apspriesana-par-derigo-izraktenu-ieguvi-nekustamaja-ipasuma-birzgali-straupes-pagasta/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/sports/veselibu-veicinosi-bezmaksas-pasakumi-februari/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/majoklu-pabalsts-atbalsts-cesu-novada-iedzivotajam-sakoties-apkures-sezonai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/ko-nozime-cesu-pilsetas-robezas-precizesana-un-ka-ta-ietekme-iedzivotajus/
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Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam
SIA "ACBR" 22.12.2025. piešķirts tehnoloģiskais 
pārtraukums Kr.Valdemāra un Pļavas ielas izbūves 
darbiem un līdz 22.12.2025. izpildīti 70% no kopējā 
apjoma. 2026. gadā plānots veikt asfaltēšanas, 
labiekārtošanas un citus nepabeigtos darbus.
SIA "Valkas ceļi" turpina būvdarbus Lapsu ielā (t.sk. 
rotācijas apļa izbūvi krustojumā ar Piebalgas ielu) un līdz 
01.01.2026. izpildīti 91% no kopējā apjoma.
Asfaltēšanas darbus Lapsu ielas posmā no Vaives ielas ar 
rotācijas apli, velo paredzēto ietvi atsāks 2026.gadā pie 
atbilstošiem klimatiskiem apstākļiem.

Aktuālie projekti – Cēsis

Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju 
uz klimatneitrālu ekonomiku
Objektā Raiņa ielas 27 ēkā būvdarbi pabeigti, 
objekts nodots ekspluatācijā 2025.gada 19.decembrī. 
Norit telpu nomas izsoļu process. Objekts oficiāli atklāts 
30.janvārī.
Vairāk informācijas ŠEIT.
Apšu ielas un Ata Kronvalda ielas posmā izbūvēti 
apakšzemes komunikācijas un ceļa seguma izbūve 
līdz asfalta kārtai, paredzot 2026. gadā veikt ielas 
asfaltēšanas darbus. 2026. gadā atbilstošos klimatiskos 
laika apstākļos tiks uzsākti ceļu un gājēju izbūves darbi. 
Līdz 01.01.2026. būvdarbu izpilde veikta 38% apmērā.

Ielu pārbūve Cēsu pilsētā ilgtspējīgas 
daudzveidu mobilitātei 
Kaļķu, Vaives, Apšu gājēju ielas un stāvlaukuma izbūves 
būvdarbu izpilde līdz 01.01.2025. veikta 91% no kopējā apjoma
Pabeigti Vaives iela, Kaļķu iela, stāvlaukuma un Apšu ielas 
gājēju posma izbūves darbi un atliktie darbi ir teritorijas 
labiekārtošana. Norit gatavošanās būvdarbu nodošanai 
ekspluatācijā.
Objektu nodošana ekspluatācijā plānots pabeigt 2026.gada 
aprīlī.
Stacijas laukuma rekonstrukcijas būvdarbi līdz 2025. gada 
decembrim ir pabeigti. Stacijas laukums ir atvērts pasažieriem. 
Norit objekta nodošanai ekspluatācijā.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/durvis-veris-raina-kvartala-otrais-korpuss/
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Aktuālie projekti – Cēsis

Nacionālā dokumentālā mantojuma un 
Nacionālā muzeja krājuma saglabāšanas 
infrastruktūras izveide Cēsīs
20.03.2025. noslēgts projektēšanas līgums ar SIA "Ozola 
& Bula Arhitektu birojs". Ēkas plānojums saskaņots no 
ēkas lietotāju (Latvijas Nacionālais arhīva, Valsts zemes 
dienesta un Cēsu muzeja puses). 26.09.2025. būvvalde 
saskaņoja būvprojektu minimālā sastāvā.

Notiek detalizēta visu būvprojekta daļu projektēšana. 
Atbilstoši kalendārajam grafikam 2026.gada februārī tiks 
veikta būvprojekta ekspertīze.

2026. gada februārī/martā plānota tikšanās ar Kultūras 
ministriju, lai pārrunātu projekta ieviešanas progresu.

Cēsu Pilsētas vidusskolas 
energoefektivitātes paaugstināšana
Līdz 01.02.2026. būvdarbi veikti 63% apmērā no kopējā 
apjoma. 

12.01. sāktas mācības viena korpusa visos stāvos un otra 
korpusa 1. stāvā. Vidējā korpusā un trešajā korpusā, tiek 
pabeigti inženierkomunikācijas darbi un notiek apdares 
darbi. Pagraba un virtuves zonā notiek grīdas un iekšējo 
inženiertīklu izbūve.

Izglītības iestāžu infrastruktūras 
pilnveide un aprīkošana Cēsu novadā

	� Jaunpiebalgas vidusskolā būvdarbi pabeigti, notiek mācību 
procesa mēbeļu iepirkums.

	�Priekuļu skola:
Līdz 01.01.2026. būvdarbi veikti 39% apmērā no kopējā 
apjoma. Ir pabeigti būvprojekta 3.kārtas būvdarbi un turpinās 
būvprojekta 1.kārtas būvdarbi – mācību telpas iebetonētas 
grīdas, tiek izbūvēti inženiertīkli.

	�Vecpiebalgas skola:
Līdz 01.01.2026. būvdarbi veikti 45% apmērā no kopējā apjoma. 
Darbi A un C korpusos pabeigti un korpusi nodoti skolas 
lietošanā. B korpusa izbūves darbi turpinās, 30.01. saņemta 
vēstule no būvuzņēmēja informējot, ka ilgstošais aukstums 
traucē būvdarbu veikšanu un betonēšanas darbus B korpusā 
izbūvē.
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Aktuālie projekti – Cēsis

Stacija 2.0, 2.kārta
Atklātā konkursā projektu iesniegšanas termiņš CFLA ir līdz 
09.02.2026.

Projekti:
	�Multimodāla sabiedriskā transporta tīkla attīstība 

Augšlīgatnē, Cēsu novads.
	�Multimodāla sabiedriskā transporta tīkla attīstība Ieriķos, 

Cēsu novads.
	�Multimodāla sabiedriskā transporta tīkla attīstība Liepa, 

Cēsu novads.
	�Multimodāla sabiedriskā transporta tīkla attīstība Cēsīs II.

Notiek apjoma saskaņošana ar pārvaldēm, sadarbības līgumu 
saskaņošana ar VAS Latvijas dzelzceļš un VAS Latvijas valsts 
ceļi.
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Aktuālie projekti – Cēsis

Bezemisiju transportlīdzekļu 
izmantošanas veicināšana Cēsu novada 
pašvaldībā
Projekta ietvaros ir noslēgti līgumi par četru elektrisko 
autobusu iegādi (Cēsu pansionāta, Sociālā dienesta un 
skolēnu pārvadājumu vajadzībām). 

Apkopoti saņemtie piedāvājumi projektēšanas darbiem, 
lai nodrošinātu risinājumu elektrības jaudai katrā 
elektroautobusa pastāvīgo uzlādes vietā (garāžā).

Cēsu novada pašvaldības pielāgošanās 
klimata pārmaiņām
03.11.2025. ar CFLA noslēgts līgums par projekta 
īstenošanu. Projektu paredzēts īstenot sadarbībā ar SIA 
VINDA.

Projekta ietvaros paredzēts risināt intensīvu nokrišņu 
radītās problēmas, izbūvējot lietusūdens kanalizācijas 
sistēmu, kā arī paredzot infiltrējošu ielas segumu un 
dabā balstītus risinājumus lietusūdens savākšanai. 
06.01.2026. izsludināts projektēšanas iepirkums ar 
piedāvājumu iesniegšanas termiņu līdz 20.02.2026

Ēku siltumapgādes vieda vadība
Lai veicinātu viedo pašvaldību attīstību, deviņas 
Vidzemes plānošanas reģiona pašvaldības sāk inovatīva 
projekta "Ēku siltumapgādes vieda vadība" īstenošanu. 
Projekta vadošais partneris - Gulbenes novada 
pašvaldība. 

Līdz 07.01.2026. norit iepirkuma "konkursa dialogs" 
1.posms un saņemts viena pretendenta piedāvājums 
(pēc tam ar pretendentu notiks sarunas un tiks precizēts 
darba uzdevums, par ko pretendentam būs jāsniedz 
finanšu piedāvājums).

Projektā iekļautās ēkas - Cēsu 2. pamatskola, Cēsu 
centrālā bibliotēka, Cēsu izstāžu nams, Cēsu pilsētas 
Pastariņa pamatskola, PII Līvu skola, Vecpiebalgas 
vidusskola.



10

Cēsu novada domes ziņojums | janvāris – februāris

Aktuālie projekti – Amatas apvienība

Pārvaldes darbinieku un iedzīvotāju 
padomes tikšanās

	�Notikušas Zaubes, Drabešu (3 ciemos), Amatas pagastu 
iedzīvotāju padomes tikšanās ar iedzīvotājiem un pārvaldes 
darbiniekiem.

Nekustamo ipašumu darījumi
	�Pirmpirkuma tiesīgā persona iegādājusies 5,04 ha par 

17 000 EUR (Nītaures pagasts);

	�Noslēgusies izsole Nītaurē – 1 plītsistaba 1000 EUR.

Nītaures Nūzikas un mākslas skolas 
renovācija

	�Norit renovācijas noslēdzošie darbi.

Nosvinēta Ģikšu 17. starptautiskā danču 
nakts. Piedalījušies 560 dalībnieki!
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Aktuālie projekti – Pārgaujas apvienība

Būvniecības ieceres dokumentācijas 
"Aleksandra Bieziņa Raiskuma 
pamatskolas telpu vienkāršotā pārbūve" 
izstrāde un autoruzraudzība
03.11.2025. noslēgts projektēšanas darbu līgums ar SIA 
"Būvprojekts", lai 5 mēnešu laikā izstrādātu būvniecības 
ieceres dokumentāciju skolas ēkas 3. stāva atjaunošanas 
darbiem – plānota četru mācību kabinetu un kopmītņu 
pārbūves darbi.

Lielstraupes pils

Kultūras mantojuma saglabāšana un jaunu 
pakalpojumu attīstība Cēsu novadā
SIA "Baltex grupa" 08.12.2025. ir iesniegusi projekta 
dokumentāciju ekspertīzes veikšanai, kas ietver 
projektēšanas darbus jumta restaurācijai un bojāto 
pārsegumu nomaiņai, kā arī lietus ūdens novadīšanas 
sistēmas un zibens aizsardzības risinājumu izstrādi.

Cenu aptaujas rezultātā 02.12.2025. ir noslēgts līgums ar SIA 
"Cerkazi G", un ir uzsākta būvprojekta ekspertīze.

01.12.2025. ir noslēgts līgums ar CFLA par projekta ieviešanu.

30.01.2026. ir saņemts pozitīvs kopējais būvprojekta 
ekspertīzes atzinums, norit būvprojekta ievietošana BIS.

Dārza pērles II (Garden Pearls II)
Cenu aptaujas rezultātā 25.09.2025 noslēgts līgums 
ar SIA "Rok un Būvē" projektēšanas un būvdarbu 
veikšanu, paredzot vides pieejamības uzlabojumus 
iekšpagalmā – nostiprināt atbalsta sienu, atjaunot 130 
m2 laukakmeņu bruģi un uzstādīt 4 solus. 31.10.2025 
ir saņemta NKMP kultūras pieminekļa teritorijas un 
aizsardzības zonas pārveidošanas atļauja. Ir noslēgts 
07.11.2025 būvuzraudzības līgums ar SIA "Mūsu 
uzraugs" par līguma summu 1185.80 EUR. 

Novembra nogalē ir uzsākti būvdarbi. No 06.01.2026. ir 
noteikts tehnoloģiskais pārtraukums.

Ir noslēgta vienošanās par papildu darbiem, kas ietver 
TET kabeļa ievietošanu dalītajā aizsargcaurulē un 
atbalsta mūrīša pagarināšanu par 1,60 m.
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Aktuālie projekti – Vecpiebalgas apvienība

Turpinās pārbūves darbi ēkā "Zemnieki", 
Inešos
Remontdarbi tiek veikti, lai atjaunotajās telpās veidotu 
ārstniecības pakalpojumu sniegšanai piemērotu vidi.

Sākta pārbūve ēkā "Rudiņos", Taurenē
Sākta ārstniecības telpu grupas izveide feldšerpunktam 
un ģimenes ārsta praksei "Rudiņos", Taurenē. Šobrīd norit 
demontāžas darbi.
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Izsludinātie iepirkumi:
	�Atklāts konkurss "Telpu uzkopšanas pakalpojuma 

nodrošināšana Lielā Skolas ielā 6, Cēsīs, Cēsu novadā"
	�Atklāts konkurss "Kosmosa izziņas centra telpu 

uzkopšana"
	�Atklāts konkurss "Ielu infrastruktūras projektēšanas 

un autoruzraudzības pakalpojuma veikšana Cēsu pilsētā, 
veicinot pielāgošanos klimata pārmaiņām"

	�PIL 9. panta iepirkums "Vieglā daudzfunkciju automobiļa 
piegāde Cēsu novada Sociālā dienesta vajadzībām"

	�Atklāts konkurss "Mēbeļu un iekārtu piegāde un 
uzstādīšana Vecpiebalgas un Jaunpiebalgas vidusskolu 
vajadzībām"

	�Atklāts konkurss "Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana pašvaldības ēkā Lielā Skolas ielā 6, Cēsīs"

	�Atklāts konkurss "Iebūvējamo un individuāli izgatavojamo 
mēbeļu izgatavošana, piegāde un uzstādīšana Nītaures 
mūzikas un mākslas pamatskolā".

Vērtēšanā iepirkumi:
	�PIL 9. panta iepirkums "Digitālā informatīvā stenda 

iegāde, piegāde un uzstādīšana Līgatnē"
	�PIL 9. panta iepirkums "Cēsu novada pašvaldības 

īpašumā esošo dzīvokļu kosmētiskais remonts"
	�Atklāts konkurss "Mobilās skatuves iegāde"
	�PIL 10. panta iepirkums "Cēsu novada administratīvajā 

teritorijā klaiņojošo suņu un kaķu izķeršana, noķerto 
klaiņojošo suņu un kaķu īslaicīga uzturēšana un aprūpe 
dzīvnieku patversmē, bezsaimnieka līķu savākšana"

	�Atklāts konkurss "Degvielas iegāde"
	�PIL 10. panta iepirkums "Cēsu novada pašvaldības 

informatīvā izdevuma Cēsu Novada Vēstis tipogrāfiskā 
iespiešana, saiņošana un piegāde".

Tiek gatavota iepirkumu dokumentācija:
	�Atklāts konkurss "Datortehnikas rezerves daļu piegāde 

Cēsu novada pašvaldības vajadzībām"
	�Atklāts konkurss "Pārtikas produktu piegāde Cēsu 

novada pašvaldības izglītības iestādēm"
	�PIL 9. panta iepirkums "Ventilācijas sistēmu tehniskā 

pārbaude un apkope"
	�Atklāts konkurss "Kosmosa izziņas centra telpu 

uzkopšana"
	�PIL 10. panta iepirkums "Informatīvā izdevuma Cēsu 

Novada Vēstis izplatīšana"
	�PIL 9. panta iepirkums "Portatīvo rāciju piegāde"
	�Atklāts konkurss "Lielstraupes pils jumta atjaunošanas 

būvdarbi un vides pieejamības risinājumu projektēšana un 
būvdarbi"

	�Atklāts konkurss "Ielu un ceļu ikdienas kopšanas un 
uzturēšanas darbi"

	�PIL 10. panta iepirkums "Veselības veicināšanas 
nodarbību vadīšana Cēsu novadā"

	�PIL 9. panta iepirkums "Cēsu novada pašvaldības amatu 
funkciju un pārvaldības procesu audits"

Aktuālie iepirkumi
	�Slēgts konkurss Dinamiskās iepirkumu sistēmas ietvaros 

"Interaktīvo displeju iegāde un uzstādīšana"
	�Atklāts konkurss "Nacionālā dokumentārā mantojuma un 

Nacionālā muzeju krājuma saglabāšanas un infrastruktūras 
izveide Cēsīs"

	�Atklāts konkurss "Audiovizuālās tehnikas, audio 
aprīkojuma un studijas apgaismojuma iegāde".

	�PIL 10. panta iepirkums "Cēsu novada administratīvajā 
teritorijā klaiņojošo suņu un kaķu izķeršana, noķerto 
klaiņojošo suņu un kaķu īslaicīga uzturēšana un aprūpe 
dzīvnieku patversmē, bezsaimnieka līķu savākšana"

	�Atklāts konkurss "Ielu un ceļu ikdienas kopšanas un 
uzturēšanas darbi"

	�PIL 10. panta iepirkums "Veselības veicināšanas 
nodarbību vadīšana Cēsu novadā".

Izvērtētie iepirkumi (lēmumi pieņemti, vēl nav 
noslēgti līgumi):

	�PIL 9. panta iepirkums "Priekuļu Kultūras nama 
apskaņošanas iekārtu infrastruktūras pilnveidošana"

	�Atklāts konkurss "Ielu asfaltbetona seguma bedrīšu 
remonts Cēsu pilsētā un Vaives pagastā, Cēsu novadā"

	�Atklāts konkurss "Vispārīgā vienošanās par ceļu, ielu un 
stāvlaukumu būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi 
un autoruzraudzību Cēsu novada pašvaldības vajadzībām".
Noslēgtie iepirkuma līgumi no 01.010.2025.:

	� "Cēsu Jaunās pils verandas un pils torņa augšējās 
platformas būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība" – 
07.01.2026. noslēgts līgums ar SIA "ADS geometrical"

	� "Jumtu remonta darbi ēkām Bērzaines ielā 5, Cēsīs un 
Kaķukrogs, Vaives pagastā, Cēsu novadā" – 02.02.2026. 
noslēgts līgums ar SIA "RK celtnieks" un 29.01.2026. noslēgts 
līgums ar SIA "Saules Jumts"

	� "Zemes vienību kadastrālās uzmērīšanas pakalpojumi" – 
28.01.2026. noslēgts līgums ar SIA "MĒRNIEKS MMR".
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Novada metodiķiem
	�04.02. Darbseminārs "Sports un veselība" (ESF+ projekts, 

VIAA)
	� 11.02. Darbseminārs sociālo zinātņu metodiķiem (ESF+ 

projekts, VIAA)
	� 18.02. Mācīšanās kopiena "Sports un veselība" (ESF+ 

projekts, VIAA)
	�24.02. Konference metodiķiem "Mācāmies atbalstīt, 

atbalstām mācīties" (VIAA, ESF+).

Mācību priekšmetu olimpiādes
	�03.02. Ģeogrāfija 9.–12. klasei
	�04.02. Latviešu valoda un literatūra 8.–9. klasei
	�05.02. Matemātika 4.–9. klasei (speciālā izglītība)
	�09.02. Mūzika 7.–12. klasei
	� 12.02. Latviešu valoda un literatūra 5.–6. klasei
	� 19.02. Angļu valoda 4.–9. klasei (speciālā izglītība).

Citi pasākumi un aktivitātes
	�05.02. Saruna par ēdināšanas procesiem izglītības 

iestādēs
	� 18.02. Saruna ar EMU programmas īstenotāju Jāni Ertu
	�27.02. Pedagoģiski medicīniskās komisijas sēde
	�Visu februāri – viens pret vienu nodarbības vadības 

komandām (LU SIZIC, ESF+).

Dalība projektos
	�Multimodālās agrīnās intervences programmas "STOP 

4–7" – nodarbības bērniem, vecākiem un pedagogiem
	�Dalība ESF IZM projektā Nr. 2.1.2.i.0/2/24/I/CFLA/004 – 

"Izglītību apliecinošu dokumentu reģistrs"
	�Dalība ESF IZM projektā Nr. 2.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/006 

– "Izglītības jomas informācijas sistēmu arhitektūra un 
pieteikumu vadības risinājums"

	�Dalība ESF Plus projektā Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 – "Atbalsts 
pieaugušo individuālajām vajadzībām balstītai izglītībai"

	�Dalība ERASMUS+ projektā "Nacionālie koordinatori 
dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā" (Nr. 
1011344108-NCLV2024-2025)

	�Turpinās dalība programmās "Latvijas skolas soma", 
"Skolas piens un auglis"

	�Dalība ESF Plus projektā Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 – 
"Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide"

	�Dalība ESF Plus projektā Nr. 4.2.2.1/1/25/I/001 – "STEM un 
pilsoniskās līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei"

	�Dalība ESF Plus projektā "Skola kopienā" – ideju domnīca 
Vidzemē (7 dalībnieki)

	�Dokumentu sagatavošana projektā "Skola kopienā" – 
amata apraksts, iekšējās kontroles sistēma u. c.

Vizītes izglītības iestādēs
	� 18.02. Darbseminārs jaunajiem pirmsskolas metodiķiem.

Kursi un semināri

Pedagogiem

	�03.02. Attālināta saruna pirmsskolas pedagogiem ar VIAA 
speciālās izglītības nodaļas vadītāju

	�04.02. Seminārs "Mazulīši pirmsskolā – darbs ar bērniem 
no 1 gada vecuma"

	�04.02. Tiešsaistes konsultācija fizikas skolotājiem un 
pašvaldību metodiķiem (ESF+ projekts, VIAA)

	�06.02. Tiešsaistes konsultācija kursu "Kultūras pamati", 
"Kultūra un māksla I", "Kultūra un māksla II" skolotājiem 
(ESF+ projekts, VIAA)

	�09.02. Kursi administrācijai un pedagogiem Raiskumā: 
skolēnu kognitīvā labbūtība, digitālās vides pārvaldība, 
uzmanība un stundu struktūra

	� 10.02. Seminārs "Medus bērna uzturā" izglītības iestāžu 
ēdinātājiem un medmāsām

	� 11.02. Vebinārs ar metodiķiem Inetu Lāci-Sējāni un Lieni 
Ķesu par audzināšanu un brieduma ceļu

	� 11.02. Seminārs pirmsskolu metodiķiem par Mobing STOP 
programmu

	� 12.02. "Latvijas skolas soma" programmas mācības (3. 
diena)

	� 13.02. Darbseminārs pirmsskolas interesentiem (ESF+ 
projekts, VIAA)

	� 17.02. Domnīca ar metodiķēm Evu Kasicku un Lieni Ķesu
	�23.02. Pirmsskolas metodiķu seminārs – darbs ar 1. 

posma bērniem
	�25.02. Tiešsaistes seminārs "AI izglītībā" (ESF+ projekts, 

VIAA)
	�25.02. Tiešsaistes konsultācija bioloģijas metodiķiem un 

skolotājiem (ESF+ projekts, VIAA)
	�26.02. Tiešsaistes konsultācija kursu "Kultūras pamati", 

"Kultūra un māksla I/II" skolotājiem (ESF+ projekts, VIAA)
	�26.02. Tiešsaistes seminārs dabaszinību skolotājiem 4.–6. 

klasei (ESF+ projekts, VIAA)
	�26.02. Tiešsaistes konsultācija ķīmijas skolotājiem un 

metodiķiem (ESF+ projekts, VIAA).

Izglītības iestāžu vadītājiem

	�03.02. Direktoru padome
	�05.02. Saruna ar Līgatnes MMS direktori
	�05.02. Tiešsaistes seminārs vadītājiem un metodiķiem 

(ESF+ projekts, VIAA)
	�09.02. Saruna par ēdināšanas procesiem Cēsu novada 

izglītības iestādēs
	� 11.02. Darbseminārs vadītājiem (ESF+ projekts, VIAA)
	� 17.02. Saruna ar Jaunpiebalgas MMS direktoru
	� 18.02. Darbseminārs direktoru vietniekiem (ESF+ 

projekts, VIAA)
	� 19.02. Programmas "Kā palielināt skolas vadības ietekmi 

uz skolēnu sniegumu?" 1. nodarbība (LU SIZIC, ESF+)
	�20.02. Programmas 2. nodarbība (LU SIZIC, ESF+). 

Izglītības jomas aktualitātes
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Kultūras jomas aktualitātes

Par jaundarbiem korim koncertuzvedumā 
"Māls" Latvijas Kormūzikas gada balvu 
saņēma Laura Jēkabsone
24. janvārī Ventspilī, Koncertzālē "Latvija", Latvijas 
Kormūzikas gada balvas ceremonijā nominācijā "Gada 
jaunrade kormūzikā" balvu saņēma komponiste Laura 
Jēkabsone par mūziku koncertuzvedumam "Māls", kas tapusi 
ar tekstu autores Ingas Cipes vārdiem.

Koncertuzvedums bija programmas Cēsis – Latvijas kultūras 
galvaspilsēta 2025 centrālais notikums, pulcējot plašu 
Cēsu novada amatiermākslas kopienu un profesionālus 
māksliniekus. Saņemtā balva apliecina Cēsu kultūrvides 
radošumu un nozīmīgu ieguldījumu Latvijas kormūzikā.

Cēsu novada kultūras dzīve kopumā šogad tika nominēta 
četrās kategorijās. Nominācijā "Gada kora vadītājs" izvirzīts 
diriģents Patriks Kārlis Stepe, nominācijā "Gada pārsteigums" 
– Cēsu novada Kultūras pārvalde rīkotais konkurss "Cēsis", 
savukārt nominācijā "Gada kultūras, izglītības iestāde, 
kultūrvieta Latvijā" nominēta Cēsu Kultūras pārvalde par 
darbu, īstenojot programmu "Cēsis 2025".

1991. gada barikādēm 35. Aizvadīti 
pasākumi Cēsīs un visā novadā
20. janvārī Cēsu novadā norisinājās 1991. gada barikāžu 
35. gadadienai veltīti piemiņas pasākumi, lai kopīgi 
godinātu cilvēku drosmi un vienotību Latvijas neatkarības 
aizstāvēšanā.

Plašāk ŠEIT.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/1991-gada-barikadem-35-pasakumi-cesis-un-visa-novada/
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Komunikācijas platformu statistika – Cēsu novads

Sekotāji 
23 118

(+53)

Sasniegtā auditorija

164 966
Sasniegtā auditorija

6229

Sekotāji 
11 408

(+11)

Lietotāji 
2198
(+11)

Apmeklētāji 
9 328

Apmeklējumu skaits 

22 270

Mediji
01.01.2026.-31.01.2026.

Pašvaldības informatīvais izdevums
	�Pirmdien, 2. februārī, izdots kārtējais informatīvā 

izdevuma "Cēsu Novada Vēstis" numurs.

	�Nākamais izdevums plānots 2. martā.

	�Digitālā formātā informatīvais izdevums pieejams ŠEIT.

Top 5 populārākās Facebook ziņas janvārī
	� Jauns tiešais savienojums ar Tallinu –  

Cēsis tagad vēl ērtāk sasniedzamas 
Pirmdien, 5. janvārī, Cēsīs pirmo reizi piestāja starptautiskais 
vilciens Tallina-Tartu-Rīga, ko svinīgi sagaidīja arī Cēsu novada 
domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs.

	�Sveicam Cēsu novada iedzīvotāju 
Bruno Strazdiņu 103. dzimšanas dienā! 
Rāmulietis Bruno Strazdiņš savā mūžā piedzīvojis gan kara gadus, 
gan izsūtījumu, gan smagu darbu svešumā. Pēc atgriešanās 
dzimtajā pusē 1956. gadā viņš visu darba mūžu nostrādāja 
mežsaimniecībā. 

	� 1.–6. klašu skolēni atgriezušies Cēsu Pilsētas vidusskolā! 
Pirmdien, 12. janvārī, Cēsu Pilsētas vidusskolas 1.–6. klašu skolēni 
atsākuši mācības atjaunotajās skolas telpās. Mācību vide kļūst 
arvien mūsdienīgāka, savukārt atsevišķi noslēdzošie darbi ēkā 
notiek norobežotās zonās un netraucē mācību procesam.

	�Cēsīs radīta sakārtota atpūtas vieta – Pirtsupītes grava! 
Decembrī noslēdzies Pirtsupītes gravas labiekārtošanas projekts, 
izveidojot ikvienam pieejamu, drošu un vizuāli pievilcīgu publisko 
ārtelpu. Jaunie gājēju celiņi ar apgaismojumu, soliņi un dabai 
draudzīgi risinājumi padara šo vietu piemērotu gan ikdienas 
pastaigām cēsniekiem, gan pilsētas viesu atpūtai.

	�Ziemas prieki Cēsu novadā!

Cēsu novadā ir pieejamas vairākas vietas ziemas aktivitāšu 
baudīšanai. Izmanto iespēju un dodies slēpot ar distanču slēpēm, 
vai velc kājās slidas un aicini draugus paslidot!

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/cesu-novada-vestis/
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0MMuxDkvzhZRghCHz34QCyhErKqkvTNWKkGvVkNfcf9yWVS3Z5D12Sx5hbjrp8XTzl
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Pozitīvs atzinums par vides pieejamības 
projektu
Centrālās finanšu un līgumu aģentūras iekšējās kontroles 
revīzijā 2025. gada 22. janvārī projektam "Atbalsta pasākumi 
cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 
nodrošināšanai Cēsu novadā" sniegts pozitīvs atzinums

Sociālās jomas aktualitātes

Jauns atbalsta pasākums ģimenēm Liepā – 
radošās nodarbības "Kopā augam"
Lai sniegtu atbalstu vecākiem bērnu audzināšanā, 
saskarsmē un brīvā laika pavadīšanā, Ģimenes ar bērniem 
atbalsta nodaļas sociālās darbinieces Liepā uzsākušas 
radošās nodarbības "Kopā augam" vecākiem ar bērniem.

Nodarbības notiks divas reizes mēnesī, ar līdz 5 vecākiem 
un viņu bērniem katrā tikšanās reizē. Pirmajā nodarbībā 
piedalījās 4 vecāki un 6 bērni

Cēsu novada iedzīvotāji pozitīvi vērtē 
Sociālā dienesta darbu
Noslēgusies Sociālā dienesta klientu apmierinātības aptauja, 
kurā piedalījās 111 respondenti, aizpildot anketas gan 
klātienē, gan tiešsaistē. Aptauja tika rīkota ar mērķi izvērtēt 
klientu apmierinātību ar pieejamajiem pakalpojumiem un 
sniegto palīdzību, kā arī Sociālā dienesta darbinieku darbu.

Aptaujas rezultāti apliecina, ka iedzīvotāji kopumā pozitīvi 
vērtē Sociālā dienesta darbu, darbinieku profesionalitāti un 
sniegtā atbalsta pieejamību.

Vairāk informācijas ŠEIT.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-atbalsts/cesu-novada-iedzivotaji-pozitivi-verte-sociala-dienesta-darbu/
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Tūrisma jomas aktualitātes

Uzņēmējdarbības jomas aktualitātes

	�No 6. līdz 8. februārim Cēsu novads piedalījās 
starptautiskajā tūrisma izstādē "Balttour" Rīgā, sadarbībā 
ar biedrību "Latvijas Zaļo ceļu asociācija". Apmeklētāji 
tika iepazīstināti ar bijušo dzelzceļa posmu Melturi–
Jaunpiebalga, kā arī plašāk ar Cēsu novada tūrisma 
piedāvājumu.

	�No 13. līdz 15. februārim Tūrisma nodaļas speciālistes 
piedalās tūrisma izstādē "Tourest" Tallinā. Igaunija ir otrā 
lielākā valsts pēc ienākošā tūrisma apjoma Cēsu novadā. 
Uzsākta sadarbība ar pilsētām dzelzceļa līnijas Tallina–
Tartu–Rīga tuvumā, lai veicinātu tūristu piesaisti, izmantojot 
dzelzceļa priekšrocības.

	�Februārī norisinās sanāksmes ar tūrisma uzņēmējiem, 
aktīvo iedzīvotāju padomi un apvienību pārvalžu vadītājiem. 
Tiek pārrunātas aktualitātes un ieceres tūrisma jomā, 
apkopotas vajadzības un idejas, lai veidotu jauno tūrisma 
attīstības stratēģiju

Āraišu ezerpils aktualitāte
	� Iznācis Āraišu ezerpils ekspozīcijas katalogs latviešu 

valodā, drīzumā sekos arī angļu versija. Katalogs tapis, 
atzīmējot arheologa Jāņa Apala 95. jubileju, un kalpos gan 
kā reprezentatīvs izdevums, gan izglītojošs resurss. Tas būs 
pieejams arī bibliotēkās. Kataloga atvēršanas pasākums 
plānots 28. februārī.

	�VOX Reality projekta ietvaros izstrādātas virtuālās 
realitātes brilles, kas tiks uzstādītas ekspozīcijā februāra 
beigās vai marta sākumā. Saturs pielāgots arheoloģiskā 
parka vajadzībām, īpaši domājot par jaunāko paaudzi.

	�Turpinās sadarbība ar biedrību "Socintegra" projektā 
"Attīstības vektors", kura mērķis ir veidot iekļaujošu 
pieredzi muzeju apmeklētājiem ar redzes traucējumiem. 
Āraišu ezerpils iekļauta to iestāžu sarakstā, kurās 
izveidots un pārbaudīts šāds piedāvājums

Preču zīme "Radīts Cēsu novadā"
	�2026. gada janvārī preču zīmes lietotāja tiesības piešķirtas 

četriem jauniem lietotājiem – IK "RoRo Organic", SIA "Evija 
Original", jauniešu organizācijai "Nītaureņi" un SIA "AKORDS 
U";

	�Kopumā preču zīmi "Radīts Cēsu novadā" janvāra beigās 
izmantoja 36 uzņēmēji un organizācijas.

Radošais un digitālais kvartāls "Rainis"
	�30. janvārī svinīgi atklāts radošā un digitālā kvartāla 

"Rainis" otrais korpuss Raiņa ielā 27, turpinot vēsturiskā 
industriālā mantojuma pārveidi par modernu, atvērtu 
un daudzfunkcionālu vidi radošai un inovatīvai 
uzņēmējdarbībai;

	�Pirmā nomas tiesību izsole tika izsludināta 2025. gada 
decembrī, un, sākot ar 1. februāri, telpas apdzīvos četri 
radošie uzņēmumi – arhitektu birojs SIA "Trīs Arhitektūra", 
apģērbu zīmols "Dejamoon" (SIA "FENKELIS"), dizaina 
studija "Hint" (SIA "GETAHINT") un Ziemeļu reģiona amatu 
meistaru ģilde – SIA "Northmen Guild".

Ielu tirdzniecības atļaujas
	� Janvārī nodrošināts ielu tirdzniecības atļauju izsniegšanas 

process, sniedzot konsultācijas uzņēmējiem par ielu 
tirdzniecības nosacījumiem, izvērtējot iesniegumus un 
sagatavojot atļaujas atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

Uzņēmējdarbības granta administrēšana
	�Turpinās darbs ar uzņēmējdarbības granta saņēmējiem, 

nodrošinot konsultācijas par granta nosacījumiem un 
aktuālajiem jautājumiem, sagatavojot līgumu grozījumus 
un veicot citas ar granta administrēšanu saistītas 
administratīvās darbības;
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FinEst viedo pilsētu centra projekts "Vecu ēku atkārtota 
izmantošana aprites būvniecībai"

	�Projekta mērķis ir rast ilgtspējīgus risinājumus vecu ēku 
atkārtotai izmantošanai un materiālu atgūšanai aprites 
būvniecībā.

	�Plānotās nojaucamās vai daļēji nojaucamās ēkas: Raiņa iela 
23 (Cēsis) un Gaismas iela 4 (Vecpiebalgas pagasts).

	� 19. janvārī projekta eksperti Cēsīs iepazinās ar plānotajām 
nojaucamajām un pārbūvējamajām ēkām.
Vides pasākumi

	�Tiek vērtēts GIAB trešā ceturkšņa pārskats par 
padarītajiem darbiem.

	�Turpinās jaunā ūdenstilpju deleģējuma uzdevuma 
sagatavošana, kā arī līguma termiņa pagarināšanas 
dokumentu sagatavošana iesniegšanai domē.

	�Tiek gatavoti projektu pieteikumi Valsts zivju fondam.
	�Tiek gatavoti cirsmu izstrādes līgumi.
	�Tiek gatavota Vidzemes inovāciju nedēļas pasākuma 

"Zaļās Cēsis. Nākamais līmenis pilsētas labbūtībā" programma.
Centrālbaltijas Interreg projekts "SUMP for BSR"

	�Notiek modālā transporta sadalījuma izpēte 
(ārpakalpojums).

	�Priekuļos, Līvos un Saules ielā daudzdzīvokļu māju 
kvartālos uzstādītās segtās velonovietnes tiks papildinātas ar 
vēl vienu moduli katrā vietā – notiek iepirkuma gatavošana.

	�Turpinās velotransporta infrastruktūras kartēšana un 
apzināšana (velosipēdu novietnes pie sabiedriskajiem 
objektiem, veloceliņi).

	�Tiek gatavota programma partneru sanāksmei Cēsīs no 24. 
līdz 26. martam.
Apstiprinātie projekti

	�Latvijas–Igaunijas Interreg programmas projekts "Circular 
Road" – apritīgu materiālu izmantošana bitumena vietā gājēju 
un velo celiņos.

	�Cēsīs potenciālā pilotvieta – Vāveres ielas gājēju celiņš no 
Ģimnāzijas ielas līdz dzelzceļam.

	�Vadošais partneris – Vimsi pašvaldība (Igaunija), partneris 
– Rīgas Tehniskā universitāte.

Life "No atkritumiem līdz resursiem"
	�Notikušas vairākas informatīvas tikšanās ar SIA "ZAAO" 

(21. janvārī, 27. janvārī un 3. februārī).
	�3. februārī apmeklēts "Cleantech" organizētais seminārs 

Valmierā "Kā samazināt atkritumus ražošanā".
	�Mājaslapā lietovelreiz.lv ievietota Cēsu novada 

pašvaldības projekta ekspertu sagatavotā aprites ekonomikas 
ceļa karte pašvaldībām.

	�Turpinās aprites ekonomikas rīcības plāna sagatavošana 
sadarbībā ar pašvaldības nodaļām.

	�Noslēgts līgums par aprites centra vizuālā noformējuma 
tirgus izpēti, dalīto atkritumu šķirošanas staciju izvietošanu 
pašvaldības ēkās un informatīvās kampaņas īstenošanu.

	�Projekta jaunākā ziņu lapa apskatāma ŠEIT.
Life Adapt

	�Turpinās tehniskās dokumentācijas izstrāde gājēju celiņa 
atjaunošanai un lietusūdens noteces izbūvei Vintergravā. 
Notikušas vairākas tikšanās ar projektētāju. Termiņš – 25. 
martā 2026. gadā.

	�Tiek izstrādāts Zaļās infrastruktūras plāns Cēsu pilsētai.
	�28. janvārī pašvaldības pārstāvji ar prezentāciju piedalījās 

koprades pasākumā Valmierā "Pilsētvides zaļā struktūra".
	�24. februārī Vidzemes inovāciju nedēļas ietvaros Cēsīs 

tiek rīkots seminārs "Zaļās Cēsis. Nākamais līmenis pilsētas 
labbūtībā".
Est-Lat Interreg projekts "BioFloat"

	�Peldošā sala Pils parka dīķī ir "ieziemota".
	� Izvietots informatīvais stends.

Lat-Est Interreg projekts "Nutri Loop"
	�Latvijas Universitāte izsludinājusi iepirkumu piemērotākā 

filtra modeļa izgatavošanai un uzstādīšanai.
INTERREG Baltijas jūras reģiona programmas projekts 
"ChemClimCircle pieejas ieviešana zaļajam publiskajam 
iepirkumam Baltijas jūras reģionā"

	�Apkopota pamatinformācija par Cēsu novada pašvaldības 
zaļā publiskā iepirkuma normatīvo regulējumu – stratēģiskajā 
un praktiskajā līmenī.

	�Tiek veikti priekšdarbi Cēsu novada pašvaldības iepirkumu 
nolikuma pārstrādei, iekļaujot ilgtspējīga un zaļā iepirkuma 
prasības.

	� Izvēlēti trīs iepirkumi, kas tiks testēti projekta ietvaros.
Interreg Centrālā Baltijas jūras reģiona projekts 
"Intermod"

	�Notiek aktivitāšu plānošana.
	�Kopā ar AS CATA pārrunāts sadarbības modelis digitālo 

informatīvo stendu ierīkošanai stacijas laukumā pie autobusu 
pieturām un informācijas izvietošanai uz lielā informatīvā 
stenda.
Interreg projekts "Commit Climate"

	�Projekts noslēdzas. Tiek gatavota noslēguma atskaite un 
informatīvie materiāli ievietošanai mājaslapā.

https://www.lietovelreiz.lv/lv/cela-karte
https://wastetoresources.kem.gov.lv/jaunumi/projekta-10-zinu-lapa
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Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

Aukstums neapturēja zinātkāri: 30 
drosmīgi dalībnieki dodas "Laimes lāča 
pārgājienā"
Cēsu Centrālās bibliotēkas aicinājumam doties "Laimes 
lāča pārgājienā" atsaucās daudz interesentu, kuri aukstajā 
un sniegotajā 9. janvāra vakarā kopā veica aptuveni 
piecus kilometrus garu maršrutu pa pilsētu mūsu 
bibliotekāru Intas Zaksas un Elīnas Riemeres pavadībā.
Pārgājienā apmeklētas pazīstamas vietas, kā arī pilsētas 
vēsturē nozīmīgi – bieži nepelnīti aizmirsti – objekti un 
ar tiem saistīti notikumi. Tas padarīja vakaru gan sirsnīgu, 
gan izzinošu.
Lai gan šis cikls ir noslēdzies, pēc klātesošo lūguma 
bibliotekāres apsolīja, ka pārgājienu tradīcija tiks 
turpināta arī šogad, taču ar piebildi: "Tad, kad laiks kļūs 
siltāks!"
Ieskats pārgājienā ŠEIT.

Saruna par sveču un svečturu vēsturi 
Valdemāra bibliotēkā
15. janvārī Cēsu pilsētas Valdemāra bibliotēkā apmeklētājus 
ar savām liesmiņām priecēja sveces. 
No decembra sākuma bibliotēkā bija apskatāma cikla "No 
mantu lādes" izstāde "Svečturi agrāk un tagad", kurā bija 
izvietoti aptuveni 50 lasītāju un bibliotēkas draugu sarūpētie 
svečturi. 
Noslēdzoties izstādei, tika rīkota tikšanās un saruna, kurai 
bibliotekāre Gunta bija sagatavojusi stāstījumu par sveču un 
svečturu vēsturi no agrīno civilizāciju laika līdz mūsdienām. 
Izstādes eksponāti ceļoja no rokas rokā – ikviens tika 
izpētīts, aptaustīts un sajusts. Savukārt bibliotekāre Irēna 
aprakstīja to krāsu, materiālu un citas nianses, ko pirksti 
nevar atklāt. 
Plašāka informācija ŠEIT.

Pasākums "Pārvērtību modelis/
Metamorfoze" Cēsu Centrālajā bibliotēkā 
16. janvārī bibliotēkā norisinājās pasākums "Pārvērtību 
modelis/Metamorfoze", kurā ar interesentiem tikās LIGZDAS 
autors Andris Dambis un domubiedru kopienas "Veseluma 
meistarotava" 4. grupas dalībnieces.
A. Dambis prezentēja kopš novembra vidus bibliotēkā 
apskatāmo LIGZDAS modeli un skaidroja tā ideju kā rīku, 
kas palīdz sakārtot iekšējo pasauli un izprast attiecību starp 
personīgo pasauli un Lielo Pasauli, uzsverot, ka caur LIGZDU 
veidošanu ir iespēja sistēmiski sakārtot savu dzīvi, personību 
un apzināties savu attīstību.
Pasākuma laikā bija iespēja ne tikai apskatīt LIGZDAS modeli 
un citus izstādītos modeļus, bet arī uzdot jautājumus un 
iesaistīties diskusijās par pārmaiņu un pašizziņas tēmām.
Saruna par LIGZDAS modeli ŠEIT.

https://edruva.lv/sabiedriba/putenis-nebaida-doties-pargajiena/
https://www.facebook.com/photo/?fbid=122189654126531811&set=a.122097884408531811
https://www.youtube.com/watch?v=IQ9J7WhbJGo
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Grāmatas "Kārumpasakas un vērtīgu 
konfekšu receptes" atvēršanas svētki 
Cēsu Centrālajā bibliotēkā
17. janvārī autores Liene Margeviča, Nata Bramberga un 
ilustratore Marina Heniņa ikvienu interesentu aicināja uz 
tikšanos bibliotēkā, lai kopā atklātu viņu jauno grāmatu 
"Kārumpasakas un vērtīgu konfekšu receptes", ko izdevis 
Apgāds "Zvaigzne ABC".
Ap simts lielu un mazu sanākušu kārumnieku priecēja 
grāmatas autores ar izteiksmīgo "Pasakas par Kakao 
Pupiņu" lasījumu, aicinot ikvienu iejusties pasaku 
varoņu tēlos. Pasākums aizvadīts radošās aktivitātēs 
un muzikālās noskaņās, zīmējot, gatavojot konfektes, 
apgleznojot sejiņas, un iesaistoties citās aktivitātēs.
Pasākuma laikā darbojās Apgāda "Zvaigzne ABC" 
grāmatu un ZS "Indrāni" ražoto saldumu tirdziņš.
Ieskats grāmatas atvēršanas svētkos ŠEIT.

Diāna Černe tiekas ar lasītājiem 
Jaunpiebalgā
22. janvāra vakarā Jaunpiebalgas pagasta bibliotēkā viesojās 
mūziķe, dziedātāja un grāmatas "99 tīras domas, kuras 
izmainīja manu dzīvi" autore Diāna Černe. 

Šī sirsnīgā satikšanās bija iedvesmojoša un bagātinoša. 
Pasākuma apmeklētājiem tā dāvāja dziļas pārdomas, 
vērtīgas atklāsmes un jaunas atziņas, atklājot vieglas un 
harmoniskas dzīves noslēpumus.

Plašāka informācija ŠEIT.

Noskaidroti čaklākie 2025. gada Cēsu 
Centrālās bibliotēkas Bērnu apkalpošanas 
nodaļas lasītāji 
30. janvārī notika ilgi gaidītā "Čaklāko lasītāju pēcpusdiena", 
kurā sumināja 20 bērnus, kuri 2023. gadā izlasījuši visvairāk 
grāmatu. Čaklie lasītāji saņēma ne tikai nelielas pateicības 
balvas no bibliotēkas, bet arī īpašu nozīmīti jeb lasītāja ordeni.
Par čaklākajām lasītājām tika atzītas Sibilla Hofmane 
(pirmsskolas vecuma grupā, izlasot 344 grāmatas) un Digna 
Lezdiņa (skolēnu grupā, izlasot 271 grāmatu). Patiess prieks 
redzēt, ka bērni izvēlas grāmatas kā savu ikdienas sabiedroto, 
laužot stereotipus par to, ka brīvais laiks paiet tikai viedierīcēs. 
Īpaši iepriecina, ka daudzi jaunie lasītāji bibliotēku apmeklē 
kopā ar vecākiem, veidojot lasīšanu par kopīgu un vērtīgu 
ģimenes tradīciju.
Liels paldies bērniem par aizrautību un vecākiem – par atbalstu!
Plašāka informācija ŠEIT.

https://tv3.lv/dzivesstils/sievietei/pieredze/garsigi-un-krasni-nosvineti-bernu-gramatas-karumpasakas-atversanas-svetki/?fbclid=IwY2xjawPtLd1leHRuA2FlbQIxMQBzcnRjBmFwcF9pZBAyMjIwMzkxNzg4MjAwODkyAAEe1pebs_2m5b5xw4fEHoIZdQJgzCCkJfRz7ytajiTPTwE9MAABOCuKZpUlDSI_aem_8jnlSgSK7dcSUjas_9mSBg
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0dhnDDMFXzFhaRi8GF8m9LcNfsVfxG7feL1J1kvxb2GkU79duq158xvBrfQBYTYnXl&id=100064750594356
https://biblioteka.cesis.lv/lv/sakums/b%C4%93rniem-un-pusaud%C5%BEiem/04/02/2026/caklakie-lasitaji-2025/

